
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.167 Quinta-feira, 02 DE ABRIL DE 2020

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 165/2020-PGE.G., de 01 de abril de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 12.03.2020, o gozo 
de férias da Procuradora do Estado, Roberta Helena Dorea Dacier Lobato, 
Id. Funcional 5903376/1, concedida pela Portaria n° 164/2020-PGE.G., de 
01.04.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 538696
PORTARIA Nº 166/2020-PGE.G., de 01 de abril de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, a Procuradora do Estado, Roberta Helena Dorea Dacier 
Lobato, Id. Funcional 5903376/1, a se afastar de suas funções no período 
de 01.04 a 20.04.2020, para gozo de residual de férias referente ao período 
aquisitivo 2018/2019, interrompida pela PORTARIA Nº 165/2020-PGE.G., 
de 01.04.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 538703

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 167/2020-PGE.G., de 01 de abril de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais…
RESOLVE: 
CONCEDER, ao servidor, Paulo Mário de Parijós Cabral, identidade funcional 
nº 3154300/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 1ª parcela do 
triênio 2001/2004, no período de 01.04 a 30.04.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 538757

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 163/2020-PGE.G., de 31 de março de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Adriana Moreira Bessa 80845530/2 2019/2020 20.05 a 18.06.2020

Alexandre Mallet Alvarez 54189195/2 2019/2020 15.05 a 13.06.2020
Antonio Saboia de Melo Neto 5807174/1 2019/2020 11.05 a 09.06.2020

Artemio Marcos Damasceno Ferreira 5819067/1 2019/2020 27.05 a 25.06.2020
Caroline Teixeira da Silva Profeti 5807166/1 2019/2020 12.05 a 10.06.2020

Evalda Pompeu Pinto 733121/1 2019/2020 01.04 a 30.04.2020
Graco Ivo Alves Rocha Coelho 5807182/1 2019/2020 18.05 a 16.06.2020

Jobson de Oliveira Pereira 5940556/1 2018/2019 04.05 a 02.06.2020
Marcela Braga Reis 5903070/2 2018/2019 11.05 a 09.06.2020

Maria Tereza Barros da Silva 5135494/1 2019/2020 11.05 a 09.06.2020
Michelly Gaia Ranieiri 5904621/1 2019/2020 11.05 a 09.06.2020

Paulo Roberto de Souza Lopes 5889481/1 2018/2019 28.05 a 26.06.2020
Regina Lucia de Sousa e Silva 6121470/1 2019/2020 12.05 a 10.06.2020
Vera Lucia Bechara Pardauil 5049989/1 2019/2020 04.05 a 02.06.2020

Washington Matheus Lima Cunha 57194042/1 2019/2020 29.05 a 27.06.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 538652

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 164/2020-PGE.G., de 01 de abril de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas Atribuições 
Legais …
RESOLVE: 
TRANSFERIR, o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2018/2019, 
da Procuradora do Estado, Roberta Helena Dorea Dacier Lobato, Id. 
Funcional 5903376/1, concedida pela PORTARIA Nº 001/2020-PGE.G de 
02.01.2020, para o período de 02.03 a 31.03.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 538694

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA
Portaria AGE Nº 038/2020-GAB, de 17/01/2020, publicada no DOE 
Nº 34.093 de 20/01/2020.
Onde se lê:
3.33.90.30-96 - R$ 2.000,00-Material de Consumo
3.33.90.39-96 - R$ 2.000,00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Leia-se:
3.33.90.30-96 - R$ 2.700,00-Material de Consumo
3.33.90.39-96 - R$ 1.300,00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 538552
ERRATA
Portaria AGE Nº 106/2020-GAB, de 21/02/2020, publicada no DOE 
Nº 34.127 de 24/02/2020.
Onde se lê:
3.33.90.30-96 - R$ 3.000,00-Material de Consumo
3.33.90.39-96 - R$ 1.000,00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Leia-se:
3.33.90.30-96 - R$ 3.500,00-Material de Consumo
3.33.90.39-96 - R$ 500,00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 538556
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020
OBJETO: Contratação da Empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TEC-
NOLÓGICAS LTDA, especializada em Banco de Dados, que fornecerá o 
programa “BANCO DE PREÇOS VERSÃO PLUS” para o auxílio na Cotação 
Eletrônica desta Fundação.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ
CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, ins-
crita no CNPJ/MF, sob o nº 07.797.967/0001-95 estabelecida  na Rua Dr. 
Brasílio Vicente de Castro, nº 111, 10º andar, SL 1004, Campo Comprido 
– Curitiba – PR –CEP – 80.010-160
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- Funcional Programática: 14.422.1500.8817 – (ATENDIMENTO INTEGRA-
DO DE CRIANÇAS, ADOLESCENTES E MULHERES EM SITUAÇÃO DE VIO-
LÊNCIA)
- Funcional Programática: 14.122.1297.8338 – (Operacionalização das 
Ações Administrativas) - Elemento de Despesa: 3390-39.05 (Out. serv. de 
terc. P.J – Serviços técnicos e profi ssionais) - Fonte de Recursos: 0101 – 
(Recursos do Tesouro)
- Ação: 227275 PI: 4120008338c
- Valor Total: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, con-
tados do fornecimento de senha e login para acesso ao programa.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25 da Lei nº 8.666/93 e respectivas altera-
ções, Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor), bem como Pare-
cer da Procuradoria Fundacional - PROFUN e Parecer do Núcleo de Controle 
Interno - NUCIN, e demais legislações vigentes pertinentes ao objeto.
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2020
ORDENADORA RESPONSÁVEL:        Raimunda Nonata Rocha Teixeira - Pre-
sidente Fundação PARÁPAZ.

Protocolo: 538612

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO 
E ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0087-GS/SEPLAD, DE 16 DE MARÇO DE 2020
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso da competência delegada através do Decreto Governamental de 04 de 
dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 34.051 de 05/12/2019.


